**G**one beatus ceremonijs.  
**O** tria sunt inquit que faci-  
ciunt homines a uitis tem-  
perare: i. aut metus gehennæ.  
sue presentium regum: aut  
spes atq; desiderium regni  
celorum: aut affectus boni  
ipsius amōq; uitutum. Nā

timor: ita mali contagium legit.  
excriari. Timor dñi: odit maliciā.  
Spes etiam uitiorum om̄um.  
excludit incursum. Non enim  
delinquent omnes qui spant  
in eum. Amor quoq; ruinam n̄  
metuit peccōrum: quia caritas  
nunquam cadit. **S**icut. Cari-  
tas opit multitudinem peccōr.  
Et ic̄eo beat̄ apl̄s omnem salutis  
sumam. in istum trium uitu-  
rum consumatione concludens.  
neque inquit manent fides. spes.  
caritas. tria hec. fides namq; est:  
que futuri iudicij supliciorum me-  
tu. uitiorum facit contagia de-  
clinari. Spes que mente inām  
de p̄sentib⁹ aduocans uniuersas  
corporis uoluptates. celestium  
p̄missionum expectatione contēp-  
nit. karitas que nos amore xp̄i  
et sp̄italium uitutum fructu. mē-  
nis ardore succendens: et quic-  
quid illis contrarium ē toto fa-  
cit odio detestari. Que tria  
licet ad unum finem tendere in-  
deantur: prouocant enim nos  
a rebus illicitis abstinere. mag-  
nis tam̄ excellentie sue gradib⁹  
ab initium disparantur. duo  
namq; superiora. p̄ pie hominū  
sunt. eorum qui ad pfectum  
tendent. necedum affectum

concepere uitium. tertium speci-  
alit̄ dei est. et eorum qui in se se-  
imaginem dei ac similitudinem  
recepérunt. Ille namq; solus  
ea que bona sunt. nullo metu.  
nulla remuneratiois grā pro-  
uocante. s; solo bonitatis opat̄  
affectu. Omnia enim ut ait sa-  
lomon operatus ē dñs. p̄t se ipm.  
Sue namq; bonitatis obtemptu.  
omnium bonorum copiam dig-  
nis indignisq; largitur. quia nec  
fatigari iniurias potest. nec in  
iniquitatibus hominum passibi-  
lit̄ pmoū. tēmp scilicet manes  
pfecta bonitas. immutabilisq;  
natura.

**S**i quis ḡ ad pfectionem  
tendit. de nro pmo timo-  
ns gradu quem proprie sulem  
dixim. ex. de quo dicitur. cum q;  
omnia feceris dicte serui ini-  
les sumus. ad altiorē spei tra-  
mitē gradu proficiente consē-  
der. quia iam non seruo s; mercē-  
nario comparatur. quia retbu-  
tionis mercedem expectat. & de  
quasi d̄ pccorum absolutione. &  
penali timore secul. ac bonoru-  
sibi operum conscientia placit  
a pmiū uideantur expetere.  
tam ad affectum illum filij. qui  
de paternae indulgentie libali-

tare. confidens. omnia que pat̄  
sunt. sua ēē non ambigit. puen-  
re non potest. Ad quem etiam  
ille prodigus qui cum substantia  
patris etiam filij nū amiserat.  
aspirare non dicens. iam non  
sum dignus uocari filius tuus.  
s; m. l. u. d̄ mercenārus tuus. Post  
illas enim porcorum siliquas qua-  
rum ei sacretas negabuntur. i. illi-  
torum sordidos cibos. quia in  
semetip̄ni reuersus. & salutari  
timore tamponet. inmundicias  
porcorum horre reperiat. ac di-  
pe famis suplicia. formidabat.  
uelud iam seruus effectus. etiam  
mercennariū statum de mercede  
iam cogitans concupiscit & dñe.  
Quanti mercennarii in domo  
patris mei abundavit pamb.  
ego aut̄ hic fame pereo. Reuitar-  
ḡ ad patrem meum. et dicam ei.  
Pat̄ peccavi in celum et coram  
te. iam sum dignus uocari filius  
tuus. fac me sic unum de merce-  
nariis tuis. Sed istam humilis  
pnitentie uocem. in occursum  
eius. pat̄ prosiliens maiore qm̄  
emissa fuat pietate suscepit. euq;  
non contemptus minora conce-  
dere. utroq; gradu sine dilatio-  
ne transcurso. p̄stine filiorum  
restituit dignitati. Festinandū

proin̄ etiam nō est ut ad terciū  
gradum filiorum qui omnia  
que patris sunt. sua esse credunt  
per indissolubilem caritatis gra-  
tiam condescendentēs. celestis illius  
patris imaginem ac similitudinē  
recipere merentur. et ad imitationē  
nem ueni. illi filii proclamare po-  
ssimus. omnia que habet pater  
mā sunt. Quod etiam de nō bī  
apostolus profitetur dicens. omnia  
uīa sunt. siue paulus. siue apollo.  
siue cephaz. siue mundus. siue ui-  
ta. siue mors. siue p̄sentia. siue futū-  
omnia uīa sunt. Ad quam etiam si-  
multitudinem. saluatoris p̄cepta  
nos prouocant. Estote inquit uos  
perfeci. sicut et pater uī celestis p̄fec-  
tus ē. In illis enim nō inquam so-  
let interrupi bonitatis affectus. cū  
aliquo uel repore. uel leticia. uel o-  
blectatione. tigori animi rēxatus.  
aut metu ad presens gehenne. aut  
desiderium subtrahit futurum. Est  
quipe in illis gradus cuiusdam pro-  
fectus inbuens nos. ut dum uel pe-  
natum metu. uel p̄morum spe. in-  
cipimus uitia declinare. ad carita-  
tis gradum. transire possimus. quia  
timor inquit non ē in caritate. s; per-  
fecta caritas foras mittit timorem.  
q̄m timor penam habet. qui aut  
timet non est perfectus in caritate.

Nos q̄ diligamus dñm. q̄m ip̄e p̄or-  
dilexit nos. Non autē ad maiū uām  
perfectionem condescendere potem⁹:  
nisi quemadmodum nullū alterius  
rei. nisi nīc salutis grā p̄or nos ille  
dilexit. ita eum nos quoq; nullus  
alter⁹ rei. nisi sui tantū amoris due-  
ximus optentum. Quam ob rem stu-  
deūdum nīl est. ut dī hoc timore. ad  
spem. dī spe ad caritatem. dei. uī ip̄a-  
rum uititum amorem. profecto mē-  
tis ascendamus ardore. ut trans-  
migrantes ad affectum boni ip̄i.  
immobilit̄ quantum humane po-  
ssibile est nature. quod bonum est  
retentem⁹.

.vij.

**M**ultum namq; differt int̄ eū  
qui metu gehenne. uī spe re-  
tributionis future. uitiorum in se  
extinguit incendia. et eum qui ca-  
ritatis diuine affectu. ip̄am mali-  
tiam et inmundiciam perhorreſ.  
ac puritatis possidet bonum amo-  
re tantū ac desiderio. castitatis.  
nec iam remunerationem future  
promissionis aspiciens. s; p̄sentis  
boni delectatus conscientia. agit  
omnia non contemplatione pena-  
rum. s; delectatione uititum. Hi-  
namq; status nec submotis cunto-  
rum hominum testimonij abuti  
occasione peccati. nec occultis cogitatio-  
num uiolari obiectacionib⁹ potest.

dum affectum uitutis ipsius medullarum retinens qui quid illi contrarium non solum corde non recepit: uerum etiam similio detestatur horrore.

Aliud namque est presenti bono quempiam delectatum: odio habere uitiorum ac carnis sue contagia: aliud futurum remissionis intuitu. illicitas concupiscentias refrenare: aliudque est presens metuere detinentium: et aliud futurum formidare suplicium. postremo multum maius est: propter bonum ipsum. a bono noue discere: quam propter metum mali. malis non prebere consensum. In illo enim voluntarium bonum est. in isto vero uelud coactum. et tanquam uolenti violent extortum; uel metu suplicij. uel cupiditate primorum.

Nam qui timoris obtentu. a uitiorum abstinet blandimentis: ad epropter timoris obstaculo. iursum ad illud quod diligit reuertetur: et ob id sine dubio. nec stabilitatem boni iugiter obtinebit: sed nec ab impugnatione quid aliquam requiescerit quia nec firmam ac perpetuam pacem. castitatem posse debet. Qui enim est inquietudo bellorum. non possunt non etiam uulnerum interuenire discrimina. Necesse est enim quempiam in confictu situm. quavis bellator sit. ac fortiter duncans letalia adū-

sarijs uulnera frequent infugiat: si nunquam tam hostili mucrone perstringi. Qui uero supata impugnatione uitiorum pacis iam secunditate perficitur: et transire in ipsius uitutis affectum: uigem statim illius boni cui iam totus est retinabit. quia danno intime castitas nichil esse damosius. Nec canis aut preciosius quicquam presenti iudicat puritate: cui pena grauius est. ut uitium punitiosa transgressio. uel ipsius uitij uiuenterita contagio. huic inquit nec reverentia humane presentie adiciet. qui quā honestatis: nec in uiuet solido. sed ubique secum semper circumferens arbitram non solum actuū sed etiam cogitationū suarum conscientiam. illi potissimum studere contendit: quod nec circumueniri. nec falli. nec subterfuge se posse cognoscere.

ix.

Quem statim si quis dicitur ad uitium dei non de studiis sui labore punitens meruerit possidere: de conditione seruuli in qua timor est et mercennaria spei cupiditate in qua tam bonitas largientis. quam primum retributio expetitur: in adoptione incipiet transire filiorum: ubi nam non timor. non cupiditas. sed illa caritas que

nunquam cadet iugis perireat.  
De quo timore et caritate quos  
incipans dñs: quid cui psonae conueni-  
ret ostendit. filius honorat patrem  
et seruus dñm suum timet. Et  
si pater ego sum. ubi est honor nis.  
Et si ego sum dñs. ubi est timor nis.  
Necessere est enim timere eum: quia  
seruus est: quia si sciens voluntate  
dñi sui non fecerit digna: plagi  
uapulabit multis. Per hanc ita-  
q; caritatē quisq; ad imaginē  
dei similitudinēq; puenere: vo-  
no iam ppter boni ipi delectabit.  
voluntatem: ac similem quodā  
m possidens patientie ac lenita-  
tis affectum. nullis deinceps pe-  
cantium uitis nascetur: s; ue-  
niam potius infirmitatib; eonū  
condolens atq; compatiens im-  
plorabit. seq; reminiscens tan-  
dum simillimum passionum stimu-  
lis impugnatum. donec misera-  
tione dñi saluaretur. nec suo ex-  
ceptum studio. ab impugnatiōne  
carnali. s; dei protectioē saluatū:  
nō iracundiā s; miam errantib;  
intelligit impendendā. illum u-  
sculum ad dñm cū omī cordis  
alacritate decantans. tu dirupisti  
unicula mā. t.s. h.laudis: erū q  
dñs adiūvit me: p. habitauerat  
inf. a. mā. Et hac mentis humili-

tate mentis consistens. potent  
etiam illud euangelicum pfectio-  
nis expiere mandatum. Navigite  
mimicos uīos bñ facite his q. o. u.  
et orata p psequentibus et calum-  
niantib; uos. Et ita ad illud pīmū  
qd subiungit mēbit puenire: p qd  
nō solum imaginē dei or similitu-  
dinem pferam. uerum t̄ filii nūcu-  
pemur: ut scis mōt pats filii uī  
qui in celis ē qui solem suum ori  
facit sup iustos in iustos. Quem  
affectum beatus ihōns ad secul-  
tum se cognoscens ait. Ut fidu-  
clam habeam in diē iudicii. quia  
sicut ille ē. or nos sumus in hoc  
mundo. In quo enim infirma et  
fragilis huāo natura ē sic est  
potest: nū in bonos et malos.  
iustos et iniustos ad immitatio-  
nem dei placidam semp sui cor-  
dis extenderit caritatem. Et ut  
bonum ppter boni ipi opetur afec-  
tum. pueniens ueram adobatio-  
nem filiorum. d̄ qua idem beat<sup>d̄ illam</sup>  
apis ihōns. ita pnuat: om̄is  
qui natus ē ex dō. peccāt non fa-  
cit. quia semem ipi ē. in eo t̄ nō  
potest peccare. quia ex dō natus ē  
Et iterum. Scim qm̄ om̄is natus  
ē ex deo nō peccat. s; generatio  
dī conseruat eum: or malignus  
nō tangit eum. Quod intelligen-

dum ē non dō omni generē pēco-  
rum; sed capitalib⁹ tñ criminib⁹  
bus dici. a quib⁹ se quisq; extin-  
are et emundare noluerunt. pro  
illo in alio loco p̄dictus apl⁹ ne  
orare quidem debē pronuntiat.  
qui scit inquiens fr̄m suum pe-  
ccare pccm nō ad mortem. pe-  
ccat. et dabit ei d̄s uitam peccan-  
tis nō ad mortem. Est pccm ad  
mortem nō p illo dico ut roget.  
Ceterum de illis que p̄nuntiant  
nō ēē ad mortem. a quib⁹ etiam  
qui h̄j qui fidelit xp̄o desuūt.  
quantalib⁹ semet ip̄os circūpec-  
tione custodiant. imunes q̄ē n̄  
possunt. ita d̄r. Si dixerim⁹ q̄  
pccm nō habemus ip̄i nos se-  
ducimus. et ueritas in nō  
est. Et iterum. Si diximus qm̄ n̄  
peccauimus. mendacem faci-  
mus eum. et uerbum eius nō  
ē in nō. Impossible namq; est  
quenlib⁹ sc̄orum non in istis mi-  
nutis que p sermonē. p cogita-  
tōnē. p ignorām. p obliōnē. per-  
sonnum. p necessitatē. p uolun-  
tatem. p obreptionem. amittin-  
tur incurtere. que licet ab illo  
pēco qd̄ ad mortem ēē dicitur a  
aliena sūt. culpa tam ac repen-  
sione carere non possunt.

**Q**uoniam ḡ quis hanc quē pdixim⁹

bonitatis affectum. et immitatio-  
nem dei fuit adsecut⁹. tunc uisceri  
bus dñce caritatis et longanimi-  
tatis induit⁹ p p̄secutoribus q̄q;  
suis orabit similiter dicens. Pater ig-  
nosce illis. non enim sciunt quid  
faciunt. Ceterum euident⁹ indicū  
ē anime needum uitiorum fecit⁹  
eliquate. in cīmib⁹ alienus nō afec-  
tu mīe condoleat. sed rigidam iudi-  
cantis tenē censuram. Nam quē  
admodum p̄fectionem cordis po-  
terit obtinere. is qui nō habet ii-  
lud quo apl⁹ plenitudinem legis  
consumari posse signauit. alte-  
ritum inquiens onera uia por-  
tare o. sic adūplebitis legem x.  
S; nec illam ututem possidet ca-  
ritatis. que nō irritatur. nō infla-  
tur. n̄ cogitat malum. que omia  
suferit. omia sustinet. Justus enim  
misericordia ad animas peccatorum. uis-  
cera aut impiorum sū mīa. Ideoq;  
hisdem uitcijs monachum sub-  
iacere certissimum ē. que in alio  
inclemēti. atq; in hūa seūitate  
condemnat. Rex enī rigidus i-  
cūnit mala. et qui obtūrat auē  
suam ne audiat infirmum. et ip̄e  
muocabit. et nō erit qui exaudiat  
eum.